
Zápis č. 2 z jednání Dozorčí rady České asociace stolního tenisu 

Místo jednání:  Kutná Hora, Na Náměti 416 (knihovna) 

Termín jednání:  pátek 26. května 2023, 11:00 hod. 

Jednání se zúčastnili: Jiří Juřena – předseda, Zdeněk Jirásek – místopředseda, 
Radek Húska – člen 

Omluveni:   Josef Jungvirt, Vladimír Zajíček 

Program jednání: 

1. Schválení Jednacího řádu DR ČAST 
2. Formy práce DR ČAST, priority její činnosti 
3. Součinnost s VV ČAST, požadavky na VV 
4. Termíny jednání DR ČAST včetně společných jednání s VV ČAST 

Ad. 1  Poslední Jednací řád DR ČAST byl schválen 2. srpna 2019 a bylo tedy nutné  
ho aktualizovat na stávající podmínky. Aktualizace se týkala, mimo jiné: 

- Zánik členství v DR ČAST 
- Hlasování per rollam 
- Nové postupy při kontrolní činnosti  
- Zastupování DR ČAST navenek 

Kompletní Jednací řád DR ČAST bude jako příloha Zápisu č. 2 zveřejněn na stránkách 
asociace. 

Ad. 2  DR ČAST má zájem, aby ČAST fungovala na úrovni, a chce k tomu přispívat 
svou důsledností a objektivitou a proto bude definovat požadavky na spolupráci s VV 
ČAST. DR ČAST má své povinnosti dané ve Stanovách a jednou z priorit činnosti DR 
ČAST je zejména kontrolní činnost. Proto byli např. stanoveni garanti pro kontrolu 
jednotlivých položek rozpočtu a stanoven systém kontrol – např. to znamená, že garant 
provádí (a zodpovídá) za kontrolu a to vždy ve spolupráci ještě s jedním členem DR -
postup je definován v Jednacím řádu DR ČAST. Je to nastavení základní, 
může se měnit. 

Juřena (ve spolupráci s Jiráskem) – celkově rozpočet, příjmy, sekretariát, VV, TTM, 
NTC Havířov 

Jirásek (Juřena, Húska) – repre, talenty, Havířov, Olomouc, Plzeň, NTC Havířov 

Húska (Jungvirt) – MČR, ligové soutěže, projekty, ČP 

Jungvirt (Húska) – KSST, RSST,  ligové soutěže, projekty 

Zajíček (Jungvirt, Húska) – PARA, komise, majetek 

Na dalším společném jednání s VV ČAST bude tato problematika projednána, 
včetně dalších požadavků. 



Ad. 3  Součinnost s VV ČAST – zástupce DR ČAST bude pravidelně zván na všechna 
jednání VV ČAST s tím, že dle dohody bude založen nový Google disk svazový 
a jednou ze složek bude složka DR ČAST, kde budou vkládány materiály 
pro DR ČAST. DR ČAST na dalším společném jednání vyzve VV ČAST k definování 
požadavků na DR ČAST. 

Ad. 4 Společná jednání DR ČAST a VV ČAST budou vždy před jednáním VV 
(obecně 1. čtvrtek v měsíci) ale nepravidelně, DR ČAST bude jednat dle potřeby 
i samostatně. Další společné jednání s VV ČÁST se uskuteční 1. června 2023 
v Havířově a 10. srpna 2023 v Praze (plnění rozpočtu k 30. 6. 2023). 

Příloha:  Jednací řád Dozorčí rady ČAST 

Olomouc,  31. 5. 2023 
Ing. Jiří Juřena v. r., předseda Dozorčí rady ČAST 

 


